
                                            Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 сентября2017 г                                                                     № 41/171 

 

О внесении изменений  в решение Совета  

депутатов Ветютневского сельского 

 поселения Фроловского муниципального  

района Волгоградской области от 08.02.2013  

№52/198 «Об утверждении Перечня услуг, 

которые являются необходимыми и  

обязательными для предоставления  услуг 

Администрацией Ветютневского сельского  

поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области и предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении  

муниципальных услуг» (в редакции Решения 

от 30.04.2014 г. №70/268) 

                                                                                    

 В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 

06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

Ветютневского сельского поселения, Совет депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШИЛ: 

 

 1.Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 08.02.2013 

№52/198 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления услуг Администрацией Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг» (в редакции Решения от 30.04.2014 г. №70/268) 

следующие изменения: 

 1.1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления услуг  Администрацией  Ветютневского 

consultantplus://offline/ref=50F7C1A8029315E4DFB37356ED089307B024EDE3CA1533CFBD9EFCF1C6d6Y2K
consultantplus://offline/ref=50F7C1A8029315E4DFB37356ED089307B024ECEACC1733CFBD9EFCF1C6d6Y2K
consultantplus://offline/ref=69558192042F4B59EF21D5958A068CF39512AAD240E57728BCE4D83B89025ED6589FB4FD8C8E277D260BB9EBlAK


сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг, в новой редакции. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                                Кобченко С.Б.                                    

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Утвержден 

Решением Совета депутатов 

Ветютневского сельского  

поселения Фроловского  

муниципального района  

Волгоградской области 

 № 41/171 от 28.09.2017 

 

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления услуг  Администрацией  Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области и 

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг 

 

№ 

п/п 

Услуга, которая является необходимой и 

обязательной для предоставления 

Администрацией Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального 

района Волгоградской области 

муниципальных услуг и предоставляется 

организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг 

Муниципальная услуга, 

предоставляемая Администрацией 

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального 

района Волгоградской области 

 

1 
 

Изготовление  инженерно-топографического 

плана в масштабе М 1:500 с нанесенными на 

нее границами места расположения 

нестационарного торгового объекта 

 

Рассмотрение предложений о 

включении (исключении) мест или 

внесению изменений в схему 

размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

Ветютневского сельского поселения 

2 Разработка проекта переустройства и (или) 

перепланировки переводимого помещения 

Перевод  жилого помещения в 

нежилое, нежилого помещения в 

жилое 

3 Выдача справок, заключений и иных 

документов, выдаваемых организациями, 

входящими в систему здравоохранения 

Признание граждан  нуждающимися   

в жилых помещениях,                                                                      

предоставляемых по договорам 

социального найма, в целях 

последующего рассмотрения вопроса 

о признании  малоимущими  и 

принятии на учет; принятие на учѐт 

граждан в качестве нуждающихся                                                                                                          

в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам 

социального найма 

4 Выдача документов об отсутствии (наличии)  

зарегистрированных прав на  недвижимое 

имущество  

Признание граждан  нуждающимися   

в жилых помещениях,                                                                      

предоставляемых по договорам 

consultantplus://offline/ref=69558192042F4B59EF21D5958A068CF39512AAD240E57728BCE4D83B89025ED6589FB4FD8C8E277D260BB9EBlAK


социального найма, в целях 

последующего рассмотрения вопроса 

о признании  малоимущими  и 

принятии на учет; признание 

граждан малоимущими в целях  

постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам 

социального найма 

5 Выдача документов о гражданско-правовых 

сделках, совершенных с объектами 

недвижимости, на всех членов семьи 

Признание граждан  нуждающимися   

в жилых помещениях,                                                                      

предоставляемых по договорам 

социального найма, в целях 

последующего рассмотрения вопроса 

о признании  малоимущими  и 

принятии на учет 

6 Выдача справок и иных документов, 

подтверждающих доходы гражданина, 

членов его семьи 

Признание граждан малоимущими в 

целях  постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам 

социального найма 

7 Разработка схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории 

Присвоение,  изменение и 

аннулирование адресов объектам 

адресации на территории 

Ветютневского сельского поселения 

8 Выдача правоустанавливающих документов 

на объекты недвижимости, права на которые 

не зарегистрированы в Едином 

государственном реестре прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним 

Присвоение,  изменение и 

аннулирование адресов объектам 

адресации на территории 

Ветютневского сельского поселения; 

иные услуги, для предоставления 

которых требуются 

правоустанавливающие документы 

на объекты недвижимости 

9 Выдача справки о том, что ранее право на 

приватизацию жилья не было  использовано 

Приватизация муниципального 

жилищного фонда 

                                                                                      

 

 

 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                   Кобченко С.Б.                                     
 
 


